

INFORME DE EJECUCIÓN - PRESUPUESTO DE GASTOS
3° TRIMESTRE DE 2014 (ENE-SEP- 2014)

IDENTIFICACIÓN		APROPIACIÓN							AFECTACIÓN			IMPUTACIÓN			OBLIGACIÓN			PAGO	
CLASIFICACIÓN PESUPUESTAL		INICIAL	CRÉDITOS	CONTRA-CRÉDITOS	ADICIÓN	REDUCCIÓN	DEFINITIVA	PROP	CDPs ACUMULADOS	APR	SALDO DE APROPIACIÓN	COMPROMISOS ACUMULADOS	COM	CDPs POR COMPROMETER	OBLIGACIONES ACUMULADAS	OBL	COMPR. POR OBLIGAR	PAGOS ACUMULADOS	OBLIGAC. POR PAGAR
CÓDIGOS	CONCEPTO								A SEPTIEMBRE	%		A SEPTIEMBRE	%		A SEPTIEMBRE	%		A SEPTIEMBRE	%
2	GASTOS	15.482.055.399	177.028.615	177.028.615	0	1.628.796	15.480.426.603		10.790.168.952	69,7%	4.690.257.651	7.029.592.468	45,4%	3.760.576.484	5.261.322.873	34,0%	1.768.269.595	5.077.102.154	184.220.719
2.1	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	12.164.149.690	177.028.615	177.028.615	0	1.628.796	12.162.520.894	78,6%	8.675.373.684	71,3%	3.487.147.210	6.214.797.200	51,1%	2.460.576.484	5.261.322.873	43,3%	953.474.327	5.077.102.154	184.220.719
2.1.01	GASTOS DE PERSONAL	7.000.997.044	176.133.213	0	0	0	7.177.130.257	46,4%	6.811.470.650	94,9%	365.659.607	4.428.722.736	61,7%	2.382.747.914	4.322.078.573	60,2%	106.644.163	4.165.568.105	156.510.468
2.1.01.01	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NÓMINA	4.877.286.878	102.624.796	0	0	0	4.979.911.674	32,2%	4.849.327.383	97,4%	130.584.291	3.062.515.364	61,5%	1.786.812.019	3.062.515.364	61,5%	0	3.045.515.074	17.000.290
2.1.01.02	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	472.305.710	45.000.000	0	0	0	517.305.710	3,3%	310.871.548	60,1%	206.434.162	266.719.885	51,6%	44.151.663	160.075.722	30,9%	106.644.163	137.960.417	22.115.305
2.1.01.03	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	1.651.404.456	28.508.417	0	0	0	1.679.912.873	10,9%	1.651.271.719	98,3%	28.641.154	1.099.487.487	65,4%	551.784.232	1.099.487.487	65,4%	0	982.092.614	117.394.873
2.1.02	GASTOS GENERALES	4.819.715.948	0	177.028.615	0	1.628.796	4.641.058.537	30,0%	1.842.007.632	39,7%	2.799.050.905	1.764.179.062	38,0%	77.828.570	917.348.898	19,8%	846.830.164	889.638.647	27.710.251
2.1.02.01	ADQUISICIÓN DE BIENES	1.266.191.956	0	0	0	0	1.266.191.956	8,2%	251.278.075	19,8%	1.014.913.881	234.278.075	18,5%	17.000.000	173.558.035	13,7%	60.720.040	168.657.995	4.900.040
2.1.02.02	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	3.412.787.992	0	177.028.615	0	1.628.796	3.234.130.581	20,9%	1.496.934.753	46,3%	1.737.195.828	1.451.379.383	44,9%	45.555.370	665.269.259	20,6%	786.110.124	642.459.048	22.810.211
2.1.02.03	IMPUESTOS TASAS Y MULTAS	140.736.000	0	0	0	0	140.736.000	0,9%	93.794.804	66,6%	46.941.196	78.521.604	55,8%	15.273.200	78.521.604	55,8%	0	78.521.604	0
2.1.03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	343.436.698	895.402	0	0	0	344.332.100	2,2%	21.895.402	6,4%	322.436.698	21.895.402	6,4%	0	21.895.402	6,4%	0	21.895.402	0
2.1.03.98	OTRAS TRANSFERENCIAS	343.436.698	895.402	0	0	0	344.332.100	2,2%	21.895.402	6,4%	322.436.698	21.895.402	6,4%	0	21.895.402	6,4%	0	21.895.402	0
2.3	GASTOS DE INVERSIÓN	3.317.905.709	0	0	0	0	3.317.905.709	21,4%	2.114.795.268	63,7%	1.203.110.441	814.795.268	24,6%	1.300.000.000	0	0,0%	814.795.268	0	0
2.3.01	INFRAESTRUCTURA	3.317.905.709	0	0	0	0	3.317.905.709	21,4%	2.114.795.268	63,7%	1.203.110.441	814.795.268	24,6%	1.300.000.000	0	0,0%	814.795.268	0	0

Fuente: Información consolidada de la gestión presupuestal